Politischer Bezirk Freistadt, O.ö. A - 4291 Lasberg, Markt 26

Az.: 004-1-1/2024-Wi

Lasberg, am 23. April 2024

Bearbeiter: AL. Christian Wittinghofer E-Mail: marktgemeinde@lasberg.at Homepage: http://www.lasberg.at/ Tel.Nr.: 07947 / 7255-0

Fax: 07947 / 7255-33 UID: ATU23405205

KUNDMACHUNG

Im Sinne des § 94 der O.ö. Gemeindeordnung 1990 wird hiermit kundgemacht, dass der Gemeinderat der Marktgemeinde Lasberg in der am 18. April 2024 abgehaltenen öffentlichen Sitzung folgendes die Öffentlichkeit Berührendes beschlossen hat:

- Die Feuerwehr-Gebührenordnung für die Gemeinde Lasberg basierend auf der Musterverordnung des Landes sowie die Anwendung der Feuerwehrtarifordnung 2024 des Landesfeuerwehrverbandes gültig ab 1. Jänner 2024 wurden beschlossen (siehe eigene Kundmachung).
 - Weiters der Abschluss der kombinierten Haftpflicht-, Kasko-, Rechtsschutz- und Insassendeckung für den gesamten Feuerwehr-Fuhrpark der Gemeinde (Blaulichtversicherung) sowie der Fahrzeug-Kaskoversicherung für Fahrten zum Einsatz und während des Einsatzes von Feuerwehr-Mitgliedern nach Berücksichtigung im Nachtragsvoranschlag im Herbst 2024, wie von der Oö. Versicherung AG angeboten, genehmigt.
- 2. Die Beratungen des Schulausschusses vom 8. April 2024 betreffend den derzeitigen Verfahrensstand zur Erweiterung des Kindergartens und der Volksschule Lasberg wurde zur Kenntnis genommen und die Schaffung einer provisorischen Schulklasse in Form einer Containerlösung, die Anpassung des Bastelbeitrages von € 40,00 auf € 50,00 je Semester im Kindergarten, die Durchführung der Kinderferienbetreuung im Sommer 2024 und der Einsatz eines Zivildieners im Kindergarten beschlossen.
- 3. Wie vom Bauausschuss in der Sitzung am 4. April 2024 empfohlen, wurden die Vermessungspläne betreffend die Bereinigung des Güterweges Edlau im Bereich Maier und die Wegvermessung im Bereich der neuen Brücke Fürstenhammer im Ortschaftsbereich Siegelsdorf zur Kenntnis genommen und die Widmungen und Aufhebungen zum bzw. aus dem Gemeingebrauch (Ab- u. Zuschreibungen) beschlossen.
- 4. Zwei Bürgschaftserklärungen für die vom Reinhaltungsverband Freistadt und Umgebung bei der BAWAG-PSK aufgenommenen Darlehen für den BA. 15 (Kapazitätserweiterung der Kläranlage) wurden beschlossen.
- 5. Gemäß dem Wunsch der Gemeinde St. Oswald, wurde mehrheitlich die Zustimmung zur Streckenführung der Jännerrallye-Sonderprüfung St. Oswald-Lasberg gegeben. Weiters hat der Gemeinderat die neue Kooperationsvereinbarung mit dem Rallye Club Mühlviertel für die Beteilung der Gemeinde Lasberg an der Jännerrallye in den Jahren 2025 und 2026 in Angleichung an die Vereinbarung der Gemeinden des Bezirkes abgeschlossen.
- 6. Nach dem Mandatsverzicht von ÖVP-Gemeinderatsmitglied Herbert Reindl, dem Mandatsverlust von Gemeinderatsersatzmitglied Ing. Hannes Maier und den Verzicht von Ing. Martin Eder auf Funktionen im Gemeindevorstand, in Ausschüssen und Organen waren Nachwahlen erforderlich. Als neues Gemeinderatsmitglied der ÖVP-Fraktion wurde Florian Penz nachberufen.

Bei den Nachwahlen wurde unter anderem die neue SPÖ-Fraktionsobfrau Regina Roßgatterer in den Gemeindevorstand gewählt und vom Bürgermeister angelobt.

Damit waren auch Änderungen im Prüfungsausschuss erforderlich, in dem Florian Böttcher (Grüne) zum neuen Obmann und Ing. Martin Eder zum Obmann-Stellvertreter gewählt wurden. Regina Roßgatterer wurde auch zur neuen Obfrau des Umweltausschusses gewählt.

- 7. Die Prüfungsberichte des Prüfungsausschusses vom 22. Februar 2024 und vom 10. April 2024 betreffend die Rechnungsabschlussprüfung wurden zur Kenntnis genommen.
- 8. Die Haushalts-, Kassen- und Vermögensrechnung 2023 für das Finanzjahr 2023 mit einem negativen Saldo von € 87.932,94 im Rechnungsabschluss wurde genehmigt.
- 9. Die Änderung der Richtlinien für die Bürgerfragestunde wurde beschlossen. Damit kann unmittelbar nach der Fragestunde, die wie bisher am Beginn der Gemeinderatssitzung durchgeführt wird, mit der Sitzung des Gemeinderates gestartet werden.

Der Bürgermeister:

Angeschlagen am: 24. April 2024

Abgenommen am: 10. Mai 2024